COMUNICACION DE HECHOS RELEVANTES

Madrid, 10 de agosto de 2010

De conformidad con lo previsto en la Norma Cuarta, apartado segundo, de la Circular
3/2007, de la Comisién Nacional del Mercado de Valores, sobre los Contratos de
Liquidez, informamos que Amper, S.A. ha realizado en el cuarto trimestre de vigencia
del contrato de liquidez firmado el dia 6 de agosto de 2009 por la Sociedad con Renta
4 S\V. S.A, hecho comunicado a la CNMV con fecha 7 de agosto de 2009, las
siguientes operaciones sobre sus propias acciones:

Operaciones realizadas desde el dia 6 de mayo de 2010 hasta el dia 6 de agosto
de 2010

Cuenta de Acciones Cuenta de efectivo en
euros
Situacion a la firma 50.000 100.000,00
del contrato de
liquidez
Traspaso de fondos 50.000,00

Situacion a la fecha
de la anterior 52.000 129.729,19
comunicacion

Compras 52.205 -229.219,05
Ventas (57.905) 250.043
Diferencia

(compras-ventas) (5.700) 20.823,95
Situacion actual 46.300 150.553,14

Se adjunta detalle de las operaciones efectuadas sobre las acciones propias durante
el trimestre objeto de esta comunicacion. (6/05/2010 a 6/08/2010)

Atentamente,

Juan Carlos Carmona Schmolling




FECHA | OPERACION | TOTALA LA FECHA | Participacion a la fecha CAMBIO EFECTIVO
Saldo inicial: 52.000 (total acciones 29.457.506)
06/05/2010 453 92.453 0,1781% 5,00 -2.270,33
07/05/2010 20 52.473 0,1781% 4,85 -98,24
07/05/2010 1.000 23.473 0,1815% 4,90 -4.910,29
07/05/2010 1.000 24.473 0,1849% 4,95 -4.960,34
07/05/2010 1.000 95.473 0,1883% 5,00 -5.010,40
10/05/2010 108 25.581 0,1887% 4,92 -534,51
10/05/2010 500 26.081 0,1904% 4,95 -2.480,59
10/05/2010 628 96.709 0,1925% 5,00 -3.148,26
10/05/2010 (628) 26.081 0,1904% 5,05 3.163,10
11/05/2010 1.480 57.561 0,1954% 4,85 -7.190,91
11/05/2010 500 58.061 0,1971% 4,91 -2.460,57
13/05/2010 48 28.109 0,1973% 4,80 -231,77
13/05/2010 500 58.609 0,1990% 4,85 -2.430,53
13/05/2010 500 99.109 0,2007% 4,90 -2.455,56
13/05/2010 (624) 58.485 0,1985% 4,91 3.055,67
14/05/2010 500 28.985 0,2002% 4,65 -2.330,41
14/05/2010 1.000 29.985 0,2036% 4,70 -4.710,05
14/05/2010 1.000 60.985 0,2070% 4,75 -4.760,11
14/05/2010 32 61.017 0,2071% 4,76 -153,61
14/05/2010 168 61.185 0,2077% 4,77 -804,84
14/05/2010 952 62.137 0,2109% 4,80 -4.579,51
17/05/2010 450 62.587 0,2125% 4,65 -2.097,60
17/05/2010 (1.250) 61.337 0,2082% 4,87 6.075,85
18/05/2010 500 61.837 0,2099% 4,65 -2.330,41
18/05/2010 1.000 62.837 0,2133% 4,70 -4.710,05
18/05/2010 500 63.337 0,2150% 4,60 -2.305,37
20/05/2010 157 63.494 0,2155% 4,35 -686,28
20/05/2010 500 63.994 0,2172% 4,40 -2.205,25
20/05/2010 500 64.494 0,2189% 4,45 -2.230,28
21/05/2010 504 64.998 0,2207% 4,10 -2.071,48
21/05/2010 503 65.501 0,2224% 4,15 -2.092,55
21/05/2010 502 66.003 0,2241% 4,20 -2.113,53
21/05/2010 501 66.504 0,2258% 4,25 -2.134,40
21/05/2010 500 67.004 0,2275% 4,30 -2.155,18
21/05/2010 500 67.504 0,2292% 4,35 -2.180,22
21/05/2010 (500) 67.004 0,2275% 4,21 2.099,87
21/05/2010 (500) 66.504 0,2258% 4,29 2.139,83
21/05/2010 (107) 66.397 0,2254% 4,30 457,04
21/05/2010 (889) 65.508 0,2224% 4,54 4.026,77
24/05/2010 (747) 64.761 0,2198% 4,38 3.263,45
24/05/2010 (498) 64.263 0,2182% 4,44 2.205,86
24/05/2010 (498) 63.765 0,2165% 4,47 2.220,78
24/05/2010 (249) 63.516 0,2156% 4,54 1.126,57
25/05/2010 857 64.373 0,2185% 4,31 -3.702,56
25/05/2010 (857) 63.516 0,2156% 4,45 3.804,62
04/06/2010 500 64.016 0,2173% 4,30 -2.155,18
07/06/2010 320 64.336 0,2184% 4,00 -1.284,08
07/06/2010 354 64.690 0,2196% 4,01 -1.423,79
07/06/2010 348 65.038 0,2208% 4,04 -1.410,16
07/06/2010 657 65.695 0,2230% 4,06 -2.673,26
07/06/2010 (441) 65.254 0,2215% 4,25 1.869,42
07/06/2010 (800) 64.454 0,2188% 4,40 3.511,30
07/06/2010 (693) 63.761 0,2165% 4,42 3.054,89
07/06/2010 (730) 63.031 0,2140% 4,45 3.240,11
08/06/2010 1.500 64.531 0,2191% 4,01 -6.026,57
08/06/2010 500 65.031 0,2208% 4,05 -2.030,03




FECHA OPERACION | TOTALA LA FECHA | Participacion a la fecha CAMBIO EFECTIVO
09/06/2010 500 65.531 0,2225% 4,00 -2.004,99
11/06/2010 500 66.031 0,2242% 4,10 -2.055,05
11/06/2010 500 66.531 0,2259% 4,15 -2.080,09
11/06/2010 (2.000) 64.531 0,2191% 4,19 8.365,71
11/06/2010 (500) 64.031 0,2174% 4,23 2.109,86
11/06/2010 (82) 63.949 0,2171% 4,27 347,22
15/06/2010 1.000 64.949 0,2205% 4,10 -4.109,36
16/06/2010 500 65.449 0,2222% 3,95 -1.979,96
16/06/2010 500 65.949 0,2239% 4,00 -2.004,99
16/06/2010 500 66.449 0,2256% 4,05 -2.030,03
16/06/2010 500 66.949 0,2273% 3,90 -1.954,93
16/06/2010 (500) 66.449 0,2256% 4,05 2.019,97
17/06/2010 500 66.949 0,2273% 3,90 -1.954,93
17/06/2010 500 67.449 0,2290% 3,95 -1.979,96
17/06/2010 500 67.949 0,2307% 4,00 -2.004,99
17/06/2010 (250) 67.699 0,2298% 4,02 1.001,26
17/06/2010 (250) 67.449 0,2290% 4,03 1.003,76
17/06/2010 (131) 67.318 0,2285% 4,05 527,40
18/06/2010 (1.500) 65.818 0,2234% 4,09 6.123,29
21/06/2010 (1.000) 64.818 0,2200% 4,19 4.180,53
21/06/2010 (500) 64.318 0,2183% 4,30 2.144,82
21/06/2010 (102) 64.216 0,2180% 4,33 438,62
22/06/2010 (500) 63.716 0,2163% 4,30 2.144,82
28/06/2010 (500) 63.216 0,2146% 4,36 2.174,78
29/06/2010 500 63.716 0,2163% 4,15 -2.080,09
29/06/2010 300 64.016 0,2173% 4,16 -1.252,04
29/06/2010 (1.500) 62.516 0,2122% 4,16 6.228,17
29/06/2010 (500) 62.016 0,2105% 4,25 2.119,85
30/06/2010 500 62.516 0,2122% 4,10 -2.055,05
30/06/2010 600 63.116 0,2143% 4,11 -2.471,58
30/06/2010 1.000 64.116 0,2177% 4,15 -4.159,42
30/06/2010 (500) 63.616 0,2160% 4,14 2.064,92
30/06/2010 (523) 63.093 0,2142% 4,18 2.180,91
30/06/2010 (500) 62.593 0,2125% 4,20 2.094,89
01/07/2010 500 63.093 0,2142% 4,00 -2.005,03
02/07/2010 500 63.593 0,2159% 4,08 -2.045,08
02/07/2010 (1.093) 62.500 0,2122% 4,15 4.526,10
06/07/2010 500 63.000 0,2139% 4,10 -2.055,09
06/07/2010 (500) 62.500 0,2122% 4,15 2.069,87
07/07/2010 500 63.000 0,2139% 4,10 -2.055,09
08/07/2010 19 63.019 0,2139% 4,05 -78,23
08/07/2010 2.000 65.019 0,2207% 4,13 -8.274,11
09/07/2010 (2.000) 63.019 0,2139% 4,09 8.165,98
12/07/2010 (1.386) 61.633 0,2092% 4,10 5.671,44
12/07/2010 (130) 61.503 0,2088% 4,14 534,98
12/07/2010 (574) 60.929 0,2068% 4,15 2.376,60
13/07/2010 (1.000) 59.929 0,2034% 4,09 4.080,66
13/07/2010 (500) 59.429 0,2017% 4,15 2.069,87
14/07/2010 431 59.860 0,2032% 4,11 -1.776,16
14/07/2010 (280) 59.580 0,2023% 4,21 1.174,79
14/07/2010 (1.207) 58.373 0,1982% 4,16 5.010,72
15/07/2010 132 58.505 0,1986% 4,10 -544,42
16/07/2010 263 58.768 0,1995% 4,10 -1.082,19
16/07/2010 (734) 58.034 0,1970% 4,13 3.023,28
19/07/2010 124 58.158 0,1974% 4,10 -511,58
19/07/2010 (1.000) 57.158 0,1940% 4,13 4.120,61
19/07/2010 (1.000) 56.158 0,1906% 4,18 4.170,56




FECHA OPERACION | TOTALA LA FECHA | Participacion a la fecha CAMBIO EFECTIVO
20/07/2010 1.010 57.168 0,1941% 4,13 -4.180,73
20/07/2010 3.279 60.447 0,2052% 4,18 -13.726,58
20/07/2010 500 60.947 0,2069% 4,19 -2.100,15
20/07/2010 (1.320) 59.627 0,2024% 4,19 5.519,82
20/07/2010 (299) 59.328 0,2014% 4,21 1.254,68
21/07/2010 (2.011) 57.317 0,1946% 4,23 8.492,13
21/07/2010 (2.034) 55.283 0,1877% 4,27 8.670,57
21/07/2010 (1.349) 53.934 0,1831% 4,29 5.775,93
21/07/2010 (1.391) 52.543 0,1784% 4,32 5.997,58
21/07/2010 (2.034) 50.509 0,1715% 4,22 8.569,00
22/07/2010 500 51.009 0,1732% 4,20 -2.105,15
22/07/2010 527 51.536 0,1750% 4,25 -2.245,08
22/07/2010 (500) 51.036 0,1733% 4,30 2.144,78
22/07/2010 (509) 50.527 0,1715% 4,32 2.193,60
23/07/2010 (527) 50.000 0,1697% 4,32 2.271,26
23/07/2010 (500) 49.500 0,1680% 4,40 2.194,72
23/07/2010 (371) 49.129 0,1668% 4,47 1.653,76
26/07/2010 (1.000) 48.129 0,1634% 4,42 4.410,29
26/07/2010 (1.692) 46.437 0,1576% 4,47 7.549,92
27/07/2010 (937) 45.500 0,1545% 4,53 4.235,10
27/07/2010 (2.500) 43.000 0,1460% 4,57 11.407,25
28/07/2010 948 43.948 0,1492% 4,52 -4.294,51
28/07/2010 (750) 43.198 0,1466% 4,69 3.508,81
29/07/2010 1.530 44.728 0,1518% 4,55 -6.974,13
30/07/2010 2.500 47.228 0,1603% 4,46 -11.167,43
30/07/2010 (1.285) 45.943 0,1560% 4,54 5.822,57
30/07/2010 (1.215) 44.728 0,1518% 4,52 5.480,86
02/08/2010 (728) 44.000 0,1494% 4,59 3.333,03
03/08/2010 1.000 45.000 0,1528% 4,54 -4.549,85
03/08/2010 (47) 44.953 0,1526% 4,59 214,31
05/08/2010 1.000 45.953 0,1560% 4,51 -4.519,82
05/08/2010 1.500 47.453 0,1611% 4,52 -6.792,42
05/08/2010 (1.953) 45.500 0,1545% 4,55 8.871,31
06/08/2010 1.000 46.500 0,1579% 4,41 -4.419,70
06/08/2010 (200) 46.300 0,1572% 4,47 890,35

| Anterior | 52.000 | | 0,1765% | | 129.729,19|
| Traspaso de fondos para operar con autocartera| 0,00|
Compras 52.205 0,1772% 4,39 -229.219,05
Ventas (57.905) -0,1966% 4,32 250.043,00
(5.700) -0,0194% 20.823,95

| Actual | 46.300 | 0,1571% | | 150.553,14|






